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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av advokat Caroline 
 Svelland Hauge, advokat Johanne Severi 
Kristiansen og advokatfullmektig Heidi K. 
Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

Skat te gjeld ga inn drag ning av 
ame ri kansk pass

Sa ken drei de seg om en per son som 
had de be ty de lig skat te gjeld og av den
ne grunn had de fått inn dratt sitt ame
ri kans ke pass. Gjel den var på 250 000 
USD og stam met fra ut be talt skatt og 
til leggs skat ter.

US Dis trict Court of Co lo ra do kom til 
at ved ta ket ikke var i strid med grunn
lo ven og hans rett til å rei se. Ret ten 
anså re ge len for å være be grun net i 
le gi ti me stats in ter es ser. Sam ti dig men
te ret ten at det ikke er en fun da men tal 
ret tig het å kun ne rei se. Der med ble 
kla gen fra skatt yte ren av vist og pas set 
fort satt inn dratt frem til gjel den er 
be talt.

Hy brid si tua sjon i Russ land

5. feb ruar 2020 avsa den rus sis ke 
an ke dom sto len av gjø rel se i sak om 
ren te be ta lin ger mel lom nær stå en de 
sel ska per over lan de gren ser.

Sa ken gjaldt re or ga ni se ring i et rus sisk 
in ter na sjo nalt kon sern. Et rus sisk kon
sern sel skap skul le er ver ve ak sjer i rus
sis ke kon sern sel ska per fra et kyp rio tisk 
kon sern sel skap. For å fi nan si e re kjø pet 
ble det ytet et lån fra et kon sern sel skap 
hjem me hø ren de i Lu xem bourg til det 
rus sis ke kon sern sel ska pet. Ren te be ta

lin ge ne ble be hand let som ut byt te i 
Lu xem bourg, hvil ket med før te in gen 
inn tekts katt. Det te ble be kref tet av 
skat te myn dig he te ne i Lu xem bourg. 
Ren te kost na de ne var fra drags be ret ti get 
i Russ land.

Rus sis ke skat te myn dig he ter ar gu men
ter te for at ren te kost na de ne måt te an s
es som ut byt ter til Lu xem bourg, og 
der med at kil de skatt skul le ileg ges. 
An ke dom sto len kom til at ren te be ta
lin ge ne var ut byt ter og gjen stand for 
kil de skatt. Vi de re kom dom sto len til 
at re du sert sats et ter skat te av ta len mel
lom Russ land og Lu xem bourg ikke 
kun ne an ven des for di sel ska pet i 
Lu xem bourg ikke ble an sett å være den 
re el le ret tig hets ha ve ren til ut byt te ne.

Spa nia: Fore slår skatt på 
fly trans port og en gangs pro duk ter 
av plast

28. feb ruar send te det spans ke fi nans
de par te men tet ut på hø ring to lov for
slag an gå en de skatt på fly trans port og 
en gangs pro duk ter av plast til bruk i 
mat in du stri en. Bak grun nen for for
slage ne er be ho vet for mil jøskat ter for 
å be kjem pe kli ma end rin ge ne, og over
gan gen til bæ re kraf ti ge løs nin ger som 
tar hen syn til mil jø et.

For slage ne in ne bæ rer skatt på fly tran
sport, men det er ikke klart hvor vidt 
skat ten ileg ges på fly sel skaps nivå el ler 
pas sa sjer nivå. Inn tek te ne skal bru kes 
til å støt te ut vik ling av nye driv stoff 
med la ve re ut slipp. For slaget om skatt 
på en gangs pro duk ter skal bi dra til å 
re du se re meng den som pro du se res og 
bru kes.

MVA-opp da te rin ger i Eu ro pa

EU: EUkom mi sjo nen har pub li sert 
en rap port som gjen nom går fak tu ra

kra ve ne som frem går av mer ver di av
gifts di rek ti vet. For å hind re unn dra
gel se av mva, skal det ses nær me re på 
om ut vi del se av an ven del sen av efak
tu re ring og elek tro nisk rap por te ring.

EU: Eu ro pa rå det har god tatt nye reg
ler ved rø ren de over fø ring og ut veks
ling av be ta lings in for ma sjon knyt tet til 
nett han dels salg. Reg le ne er en føl ge av 
de reg le ne om av gifts be hand lin gen av 
nett han del over lan de gren ser, til sva
ren de VOECord nin gen, som trer i 
kraft i Norge 1. ap ril 2020.

Bel gia: En ny ord ning for fri vil lig 
re gist re ring for mer ver di av gift for 
ut leie av fast ei en dom tråd te i kraft 
1. ja nu ar 2020. Ord nin gen in ne bæ rer 
en ad gang til fri vil lig re gist re ring for 
ut leie til næ rings dri ven de av vis se 
ty per bygg. Ord nin gen in ne bæ rer 
også at det inn fø res en fri vil lig re gist
re rings ord ning for ut leie av la ger byg
nin ger til næ rings dri ven de – i ste det 
for en au to ma tisk mer ver di av gifts
plikt som tid li ge re.

Stor bri tan nia: Stor bri tan nia har nå 
of fi si elt for latt EU (Bre xit), og ut tre
del sen tråd te i kraft 1. feb ruar 2020. I 
for bin del se med ut tre del sen er det ved
tatt en over gangs pe ri ode frem til 
31. de sem ber 2020. Det in ne bæ rer at 
trans ak sjo ner som fore tas i over gangs
pe ri oden mel lom virk som he ter i EU 
og Stor bri tan nia, skal føl ge av gifts be
hand lin gen som før Bre xit.

Spa nia: De tid li ge re om tal te four quick 
fix es er im ple men tert 
i Spa nia. For må let er 
å for enk le og har mo
ni se re salg av va rer i 
EU.

Uk rai na: Det er 
fore slått å inn fø re 
av gifts plikt på salg av 
elek tro nis ke tje nes ter 
fra sel ska per etab lert 
uten for Uk rai na til 
for bru ke re i Uk rai na. 
Ord nin gen til sva rer 
av gifts be hand lin gen 
vi har i Norge, kjent 
som VOES.


